
ПРАВИТЕЛЬСТВО  И РКУТСКО Й  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 декабря 2020 года 1112-пп

Иркутск

Об установлении выплат стимулирующего характера отдельным 
категориям работников службы записи актов граиеданского состояния 
Иркутской области, осуществлявшим конвертацию и передачу записей 

актов гражданского состояния в Единый государственный реестр 
записей актов гражданского состояния

В связи с осуществлением на территории Иркутской области 
деятельности по переводу в электронную форму книг государственной 
регистрации актов гражданского состояния(актовых книг) во исполнение 
Федерального закона от 23 июня 2016 года № 219-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон «Об актах гражданского состояния», постановления 
Правительства Российской Федерации от 3 марта 2017 года № 254 «Об 
утверждении правил перевода в электронную форму книг государственной 
регистрации актов гражданского состояния (актовых книг)», в соответствии с 
подпунктом 3 пункта 1 статьи 1321 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, подпунктом 1 пункта 2 статьи 26 3 Федерального закона 
от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти Российской Федерации», руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить, что в Иркутской области осуществляются выплаты 
стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную 
нагрузку работникам службы записи актов гражданского состояния 
Иркутской области, осуществлявшим конвертацию и передачу записей актов 
гражданского состояния в Единый государственный реестр записей актов 
гражданского состояния, в том числе записей актов о рождении детей в 
возрасте от 3 до 18 лет в целях обеспечения дополнительных мер социальной 
поддержки семей, имеющий детей, источником финансового обеспечения 
которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в 2020 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации и бюджету г. Байконура за счет бюджетных ассигнований 
резервного фонда Правительства Российской Федерации (далее 
соответственно -  Служба, выплата стимулирующего характера).



2

2. Установить, что право на получение выплаты стимулирующего 
характера имеют лица, замещающие в Службе должности государственной 
гражданской службы Иркутской области, а также должности, не являющиеся 
должностями государственной гражданской службы Иркутской области.

3. Утвердить Порядок установления выплат стимулирующего характера 
за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам службы 
записи актов гражданского состояния Иркутской области, осуществлявшим 
конвертацию и передачу записей актов гражданского состояния в Единый 
государственный реестр записей актов гражданского состояния (прилагается).

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru.).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства 
Иркутской области
от 21 декабря 2020 года 
№ 1112-пп

ПОРЯДОК
УСТАНОВЛЕНИЯ ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА ЗА 

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ТРУДА И ДОПОЛНИТЕЛЬНУЮ НАГРУЗКУ 
РАБОТНИКАМ СЛУЖБЫ ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО 
СОСТОЯНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯВШИМ 

КОНВЕРТАЦИЮ И ПЕРЕДАЧУ ЗАПИСЕЙ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО 
СОСТОЯНИЯ В ЕДИНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР ЗАПИСЕЙ 

АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы предоставления выплат 
стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную 
нагрузку лицам, замещающим в службе записи актов гражданского состояния 
Иркутской области (далее -  Служба) должности государственной 
гражданской службы Иркутской области, а также должности, не являющиеся 
должностями государственной гражданской службы Иркутской области, 
осуществлявшим конвертацию и передачу записей актов гражданского 
состояния в Единый государственный реестр записей актов гражданского 
состояния, в том числе записей актов о рождении детей в возрасте 
от 3 до 18 лет в целях обеспечения дополнительных мер социальной 
поддержки семей, имеющий детей, источником финансового обеспечения 
которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в 2020 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации за счет бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства 
Российской Федерации (далее соответственно -  работники Службы, выплата 
стимулирующего характера, иной межбюджетный трансферт).

2. Перечень осуществленных мероприятий по конвертации и передаче 
записей актов гражданского состояния в Единый государственный реестр 
записей актов гражданского состояния включает в себя:

1) формирование справочника действующих и упраздненных органов 
записи актов гражданского состояния, осуществлявших государственную 
регистрацию актов гражданского состояния на территории Иркутской области 
с 1 января 1926 года;

2) актуализацию сведений о количестве записей актов гражданского 
состояния на бумажных носителях, находящихся на хранении в структурных 
подразделениях службы с 1 января 1926 по 31 марта 2015 года;

3) перевод книг государственной регистрации актов гражданского 
состояния (актовых книг) посредством конвертации (преобразования) первых 
экземпляров записей актов гражданского состояния, собранных в книгу 
государственной регистрации актов гражданского состояния (актовую книгу),



2

в форму электронного документа в соответствии с положениями 
Федерального закона от 11 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах 
гражданского состояния»;

4) передачу сконвертированных в форме электронного документа 
записей актов гражданского состояния в федеральную государственную 
информационную систему ведения Единого государственного реестра записей 
актов гражданского состояния;

5) проверку переданного электронного архива на полноту и 
достоверность.

3. Выплаты стимулирующего характера осуществляются 
единовременно в виде фиксированной суммы одинакового размера для всех 
работников Службы, за исключением руководителя Службы.

Выплаты стимулирующего характера работникам Службы 
осуществляются на основании решения руководителя Службы с указанием 
перечня должностей и списочного состава работников Службы, имеющих 
право на выплату стимулирующего характера, в пределах доведенных 
лимитов бюджетных обязательств и оформляются правовым актом Службы.

Выплата стимулирующего характера руководителю Службы 
осуществляется в соответствии с распоряжением Губернатора Иркутской 
области.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области


